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Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Dinslaken 

 

Der Wahlausschuss der Stadt Dinslaken hat in seiner Sitzung am 16.07.2009 die Zulas-
sung der nachfolgend aufgeführten Wahlvorschläge 
 
 
 für die Wahl zur Vertretung der Stadt Dinslaken und 
 für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin der Stadt Dinslaken  
 
 
gemäß § 18 Abs. 4 des Kommunalwahlgesetztes beschlossen. 
 
Die Wahlvorschläge werden hiermit gem.  §§ 19, 46b Kommunalwahlgesetz, §§ 30, 31 
Abs. 4 Kommunalwahlordnung öffentlich bekannt gegeben. 
 
 
Hinweis für die Zeitungen: 
 

Wahlvorschläge bitte hier in der Reihenfolge 
 Anlage 1 
 Anlage 2  
 Anlage 3 
 einfügen 

 
Dinslaken, 20.07.2009 
 
Die Bürgermeisterin 
 
 
Sabine Weiss 
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Wahlvorschlag für die Reserveliste zur Wahl der Vertretung der Stadt Dinslaken am 30.08.2009                                            
SPD                                                                                          

       Anlage 1 

Listen- 
platz Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung 

1 Heidinger, Dr. Michael Referatsleiter, MAGS NRW 1963 Münster deutsch Marthastr. 10e, 46537 Dinslaken 
2 Humpert  Margarete Rentnerin 1943 Duisburg deutsch Ursulastr. 69, 46537 Dinslaken 
3 Plagemann Heinz-Jürgen Leitstandfahrer 1953 Spellen j. Voerde deutsch Adelenweg 1, 46537 Dinslaken 
4 Niggemeier Johannes Lehrer, Land NRW 1956 Paderborn deutsch Goethestr. 27, 46535 Dinslaken 
5 Kriener Herbert Lehrer, Land NRW 1949 Duisburg deutsch Magdalenenstr. 7a, 46537 Dinslaken 
6 Dieckmann Gerrit Jurist, Handwerkskammer D'dorf 1945 Mainburg deutsch Eickenhof 36, 46539 Dinslaken 
7 Rohde Bernd Rechtsanwalt 1955 Dinslaken deutsch Schützenstr. 80, 46535 Dinslaken 
8 Yildiz Eyüp Diplom-Sozialwissenschaftler 1968 Dinslaken deutsch Knappenstr. 41, 46537 Dinslaken 
9 Kobelt Volker Leitstandfahrer 1960 Dinslaken deutsch Am Steppenkamp 6, 46539 Dinslaken 

10 La Torre Michele techn. Angestellter 1955 Monte S. Angelo deutsch Scheepermannsweg 38, 46535 Dinslaken 
11 Binder Patrick Bürokaufmann 1986 Dinslaken deutsch Sedanstr. 1, 46537 Dinslaken 
12 Özen Sezgin Konstruktionsmechaniker 1971 Dinslaken deutsch Klarastr. 94, 46537 Dinslaken 
13 Giezek Thomas Elektriker 1964 Dinslaken deutsch Krengelstr. 34a, 46539 Dinslaken 
14 Buhren-Ortmann Jörg lt. Angestellter 1957 Oberhausen deutsch Schloßstr. 120, 46535 Dinslaken 
15 Steinbeißer Peter techn. Angestellter 1961 Dinslaken deutsch Mittelweg 32, 46539 Dinslaken 
16 Wlcek Friedhelm Personalberater 1949 Walsum j. Duisburg deutsch Am Liesen 12, 46539 Dinslaken 
17 Prpitsch Klaus Lehrer, Land NRW 1948 Duisburg deutsch Konrad-Adenauer-Str. 94, 46535 Dinslaken 
18 Redick Frank Polizeibeamter, Land NRW 1967 Dinslaken deutsch Hedwigstr. 168, 46537 Dinslaken 
19 Kaya Ali Key-Account-Manager 1958 Zonguldak(Türkei) deutsch Heisterbusch 6, 46539 Dinslaken 
20 Jauernig Alfred Klempner und Installateur 1951 Sandhorst deutsch Bruchstr. 84, 46535 Dinslaken 
21 Geimer Karl-Heinz Selbständiger Kaufmann 1951 Dinslaken deutsch Buchenstr. 5, 46535 Dinslaken 
22 Buchmann Jürgen Starkstromelektriker 1954 Dinslaken deutsch Pestalozzidorf 37, 46539 Dinslaken 
23 Grans Volker freiberuflicher Geschäftsführer 1961 Dinslaken deutsch Luisenstr. 155, 46537 Dinslaken 
24 Schulitz Thomas Diplom-Sozialwissenschaftler 1969 Mülheim/Ruhr deutsch Otterstr. 3, 46535 Dinslaken 
25 Eisermann Helmut techn. Angestellter 1963 Spellen j. Voerde deutsch Düppelstr. 50, 46537 Dinslaken 
26 Rovers Norbert Energieanlagenelektroniker 1961 Duisburg deutsch Holbeinstr. 9c, 46539 Dinslaken 
27 Brinks Andreas Rettungsassistent 1965 Duisburg deutsch Weißenburgstr. 10, 46537 Dinslaken 
28 Otto Klaus-Peter Einzelhandelskaufmann 1954 Duisburg deutsch Paulastr. 45, 46537 Dinslaken 
29 Wlcek Anneliese kaufm. Angestellte 1950 Duisburg deutsch Am Liesen 12, 46539 Dinslaken 
30 Egermeier Frank Diplom-Sozialwissenschaftler 1964 Duisburg deutsch Dachsstr. 32, 46535 Dinslaken 
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       Anlage 1 
31 Dwenger Horst Rentner  1936 Hammoor deutsch Haldenstr. 50, 46537 Dinslaken 
32 Lazarevic Alexander Elektriker 1959 Dinslaken deutsch Annastr. 7, 46537 Dinslaken 
33 Normann Wolfgang Rentner 1940 Bochum deutsch Marthastr. 25, 46537 Dinslaken 
34 Woock Markus Selbständiger Kaufmann 1973 Dinslaken deutsch Oststr. 149, 46539 Dinslaken 
35 Kischkewitz Christel Realschulkonrektorin, Land NRW 1954 Dinslaken deutsch Luisenstr. 151, 46537 Dinslaken 
36 Piechula Monika Hausfrau 1957 Dinslaken deutsch Am Raymannshof 3, 46539 Dinslaken 
37 Gehder Marianne Hausfrau 1935 Dinslaken deutsch Blücherstr. 54, 46535 Dinslaken 
38 Böhle Kai-Uwe Vermessungstechniker 1981 Arolsen deutsch Zechenstr. 11, 46537 Dinslaken 
39 Weinmann Hans Bankkaufmann 1949 Bottrop deutsch Kirchstr. 270, 46539 Dinslaken 
40 Friese Kurt Rentner 1935 Mülheim/Ruhr deutsch J.-von-Eichendorff-Str. 62, 46537 Dinslaken 
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Wahlvorschlag für die Reserveliste zur Wahl der Vertretung der Stadt Dinslaken am 30.08.2009  

CDU                                                                                              

       Anlage 1  

Listen- 
platz Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung  

1 Wansing Heinrich Diplom-Finanzwirt, Land NW 1957 Dinslaken deutsch Schillerstr. 40, 46535 Dinslaken  
2 Seidel Renate Rentnerin 1943 Rheine deutsch Voerder Str. 27, 46535 Dinslaken  
3 Schubert Winfried Sonderschulrektor a. D., Land NW 1940 Oberhausen deutsch Wilhelm-Lantermann-Str. 9, 46535 Dinslaken  
4 Elspaß Karl-Heinz Dipl.-Ingenieur 1955 Spellen j. Voerde deutsch In den Gärten 2a, 46535 Dinslaken  
5 Buchmann Stefan Architekt 1957 Dinslaken deutsch Goethestr. 53, 46535 Dinslaken   
6 Groß Thomas Dipl.-Sozialarbeiter 1959 Walsum j. Duisburg deutsch Althoffstr. 24, 46535 Dinslaken  
7 Beerwerth Thomas Dipl.-Ingenieur 1963 Duisburg deutsch Pestalozzidorf 42a, 46539 Dinslaken  
8 Bender Klaus Immobilienkaufmann 1938 Dinslaken deutsch Roonstr. 18, 46535 Dinslaken  
9 Butzkies  Reinhold Maschinenbautechniker 1945 Köslin/Pommern deutsch Augustastr. 223, 46537 Dinslaken  

10 Holzborn, Dr. Rainer Arzt 1946 Essen deutsch Im Bremerkamp 21a, 46535 Dinslaken  
11 Wagemann Marianne Sekretärin i. R. 1946 Dinslaken deutsch Margarethenweg 43, 46537 Dinslaken  
12 Krüsmann Wolfgang Verwaltungsangestellter 1952 Dinslaken deutsch Rosenstr. 56, 46535 Dinslaken  
13 Lengsfeld André Lehrer, Land NRW 1973 Dinslaken deutsch Hagenstr. 22, 46535 Dinslaken  
14 Schepers Bernhard Versicherungskaufmann 1944 Dinslaken deutsch Dickerstr. 386, 46539 Dinslaken  
15 Dasbach Karl-Heinz Rechtsanwalt 1957 Duisburg deutsch Rotbachstr. 22, 46535 Dinslaken  
16 Korbmacher Michael Anlagenplaner i. R. 1946 Olsberg deutsch Büngelerstr. 94, 46539 Dinslaken  
17 Kopsa Natascha Studentin 1985 Dinslaken deutsch Heistermannstr. 17, 46539 Dinslaken  
18 Hellebrand Hans-Georg Diplom-Geograph, Kreis Düren 1977 Dinslaken deutsch Kreuzstr. 26, 46535 Dinslaken  
19 Bender Kirsten Krankenschwester 1969 Dinslaken deutsch Roonstr. 39, 46535 Dinslaken  
20 Inan Kemal Rentner  1951 Sungurlu(Türkei) deutsch Luchsstr. 36, 46535 Dinslaken  
21 Miltenberger Horst    Projektberater 1952 Obbornhofen Krs. Gießen deutsch Sandweg 13, 46537 Dinslaken  
22 Bohnes Johanna kaufm. Angestellte 1958 Kattowitz(Polen) deutsch Rittergasse 15, 46535 Dinslaken  
23 Kirdorf Rouven Student 1985 Duisburg deutsch Schloßstr. 122, 46535 Dinslaken  
24 Ciemniak Tim  Auszubildender z. Industriekaufmann 1988 Oberhausen deutsch Heistermannstr. 21, 46539 Dinslaken   
25 Heesen, te Christoph Diplom-Kaufmann 1979 Dinslaken deutsch Goethestr. 15, 46535 Dinslaken  
26 Juchem Timo Student 1983 Dinslaken deutsch Annastr. 11, 46537 Dinslaken  
27 Conedera Massimo selbständiger Kaufmann 1961 Milano italienisch Berliner Str. 40, 46535 Dinslaken  
28 Ditshuizen,van  Gisbert Pensionär 1948 Dinslaken deutsch Schloßstr. 125, 46535 Dinslaken  
29 Meerbeck, van Michael Caritasdirektor 1963 Dinslaken deutsch Königsberger Str. 9a, 46535 Dinslaken  
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       Anlage 1  
30 Vahnenbruck Heinrich Landwirt 1960 Dinslaken deutsch Konrad-Adenauer-Str. 54, 46535 Dinslaken  
31 Parschat Harald Architekt 1950 Duisburg deutsch Dianastr. 50, 46537 Dinslaken  
32 Weinkath Wolfgang Diplom-Ökonom 1950 Dinslaken deutsch Hochstr. 41b, 46539 Dinslaken  
33 Schulz Frank Immobilienkaufmann 1963 Duisburg deutsch In der Werth 4, 46535 Dinslaken  
34 Scheiffert Dirk Student 1981 Dinslaken deutsch Dickerstr. 485, 46539 Dinslaken  
35 Rozek Manfred Zimmermann 1949 Dinslaken deutsch Otto-Lilienthal-Str. 6a, 46539 Dinslaken  
36 Saddeler-Sierp Kerstin Gastronomin 1966 Dinslaken deutsch Duisburger Str. 53, 46535 Dinslaken  
37 Terhoff Heike kaufm. Angestellte 1951 Gütersloh deutsch Wasserstr. 2, 46535 Dinslaken  
38 Heddenhausen, Dr. Kai Zahnarzt 1964 Duisburg deutsch Fuchsstr. 106, 46535 Dinslaken  
39 Pech Christel Angestellte 1957 Duisburg deutsch Otto-Lilienthal-Str. 28, 46539 Dinslaken  
40 Wilming Dirk Diplom-Ingenieur 1966 Oberhausen deutsch Emscherstr. 9, 46535 Dinslaken  
41 Grafen Peter Pensionär 1933 Hiesfeld j. Dinslaken deutsch Biesenweg 2, 46539 Dinslaken  
42 Tekathen Matthäus Student 1985 Göttingen deutsch Danziger Str. 1, 46535 Dinslaken  
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Wahlvorschlag für die Reserveliste zur Wahl der Vertretung der Stadt Dinslaken am 30.08.2009 
                                Bündnis 90/Die Grünen                                                                                                                                            

       Anlage 1 

Listen- 
platz Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung 

1 Emmerich Birgit Diplom-Geologin 1962 Essen deutsch Sperberweg 6, 46539 Dinslaken 
2 Trenz Leonhard selbst. Tischlermeister 1962 Walsum j. Duisburg deutsch Tackenstr. 33, 46539 Dinslaken 
3 Wallerich Lieselotte kaufm. Angestellte 1942 Duisburg deutsch Tackenstr. 35, 46539 Dinslaken 
4 Grauvogl-Bruns Gerhard Flightmanager 1964 Waldmünchen deutsch Berliner Str. 11, 46535 Dinslaken 
5 Franzkowiak Helga Bauzeichnerin 1954 Wellsee j. Kiel deutsch Katharinenstr. 135, 46537 Dinslaken 
6 Schulte-Braucks Rüdiger Diplom-Ingenieur Bergbau 1956 Kamen deutsch Kieselweg 2, 46537 Dinslaken 
7 Birringer Erika Versicherungskauffrau 1950 Mühlenrahmede Krs. Altena deutsch Buchenstr. 92, 46535 Dinslaken 
8 Menne Matthias Sozialwissenschaftler 1978 Bochum deutsch Brückstr. 17, 46535 Dinslaken 
9 Meinhard Regina techn. Angestellte 1961 Duisburg deutsch Holzweg 30, 46539 Dinslaken 

10 Heske, Dr. Henning Studiendirektor, Land NRW 1960 Düsseldorf deutsch Krengelstr. 20, 46539 Dinslaken 
11 Stock-Schröer Beate Referentin, Karl-u.Veronika-Carstens-Stift. 1965 Saarbrücken deutsch Schanzenstr. 77, 46535 Dinslaken 
12 Graf Niklas Schüler 1990 Duisburg deutsch Lingelmannstr. 330, 46539 Dinslaken 
13 Muhr Barbara Arztsekretärin 1949 Horb am Neckar deutsch Kreuzstr. 24, 46535 Dinslaken 
14 Schnitker Michael Mediendesigner 1970 Duisburg deutsch Ingridweg 27, 46537 Dinslaken 
15 Trenz Doris Assistentin Geschäftsleitung 1964 Duisburg deutsch Tackenstr. 33, 46539 Dinslaken 
16 Kapp Detlev Diplom-Gartenbautechniker 1660 Duisburg deutsch Duisburger Str. 106, 46535 Dinslaken 
17 Bardtke Anneliese Postbeamtin, Deutsche Post AG 1962 Duisburg deutsch Tackenstr. 37, 46539 Dinslaken 
18 Menner Hans-Günter techn. Angestellter 1960 Duisburg deutsch Mozartstr. 10, 46535 Dinslaken 
19 Karlgut Detlev Schlosser 1954 Dinslaken deutsch Hünxer Str. 188, 46537 Dinslaken 
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Wahlvorschlag für die Reserveliste zur Wahl der Vertretung der Stadt Dinslaken am 30.08.2009 
UBV 

       Anlage 1 

Listen- 
platz Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung 

1 Brücker Heinz Verwaltungsbeamter, Stadt Voerde 1950 Duisburg deutsch Thomashof 38, 46535 Dinslaken 

2 Niklas Hildegard Exam. Kinderkrankenschwester 1950 Duisburg deutsch Raiffeisenstr. 22, 46535 Dinslaken 

3 Frenk Jutta Verwaltungsbeamtin,Stadt Oberhausen 1957 Dinslaken deutsch In der Werth 3, 46535 Dinslaken 

4 Kathöwer Karl-Heinz Dipl.-Ingenieur 1955 Zierenberg Krs. Wolfhagen deutsch Luchsstr. 2, 46535 Dinslaken 

5 Kemmerling Ulrich Architekt 1964 Dinslaken deutsch Schützenstr. 105, 46535 Dinslaken 

6 Bahrenberg Ingeburg Sozialpädagogin 1957 Duisburg deutsch Anshövel 21, 46537 Dinslaken 

7 Mathia Sebastian Student 1983 Duisburg deutsch Anshövel 21, 46537 Dinslaken 

8 Brücker Bastian Kaufm. Angestellter 1975 Dinslaken deutsch Neustr. 53, 46535 Dinslaken 

9 Kremer Karla Hausfrau 1951 Oberhausen deutsch Kirchstr. 249, 46539 Dinslaken 

10 Theine Reiner Rentner 1941 Berlin deutsch Im Heegerfeld 20, 46537 Dinslaken 

11 Brücker Robin Zivildienstleistender 1988 Dinslaken deutsch Thomashof 38, 46535 Dinslaken 

12 Warot Johannes Rentner 1949 Norder-Frieschenmoor deutsch Flutstr. 3, 46535 Dinslaken 

13 Gores Marlis Bürokauffrau 1952 Magdeburg deutsch Sibyllenweg 11, 46537 Dinslaken 

14 Berenthien Volker Bergbau Ingenieur 1955 Celle deutsch Luchsstr. 46, 46535 Dinslaken 

15 Mieth Beatrice techn. Zeichnerin 1978 Dresden deutsch Drei Eichen 5a, 46535 Dinslaken 

16 Fölting Susanne Verwaltungsangestellte, Stadt Voerde 1963 Walsum j. Duisburg deutsch Auf der Brey 25a, 46535 Dinslaken 
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Wahlvorschlag für die Reserveliste zur Wahl der Vertretung der Stadt Dinslaken am 30.08.09 
FDP                                                

       Anlage 1 

Listen- 
platz Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung 

1 Minzenmay Bernd Rechtsanwalt u. Notar 1946 Stuttgart deutsch Eickenhof 51, 46539 Dinslaken 
2 Schädlich Gerald Rechtsanwalt         1956 Dinslaken deutsch Quellenweg 42, 46539 Dinslaken 
3 Perkovic Mirko Student 1986 Dinslaken deutsch Rosenstr. 5, 46535 Dinslaken 
4 Hellwig Edgar Event-Manager 1959 Dinslaken deutsch Taubenstr, 23, 46539 Dinslaken 
5 Jenniches Volker Versicherungsmakler 1955 Goch deutsch Marthastr. 10a, 46537 Dinslaken 
6 Hüning,Dr. Wolfgang Facharzt für innere Medizin 1943 Troisdorf/Siegkreis deutsch Blücherstr. 29, 46535 Dinslaken 
7 Groß Klaus Dipl.Ingenieur 1947 Herten deutsch Eickenhof 19, 46539 Dinslaken 
8 Gärtner Rolf selbst. Kaufmann 1950 Dinslaken deutsch Kleiststr. 32, 46539 Dinslaken 
9 Noureddine, Dr. Abdul-Karim Kinderarzt 1954 Kfar-Remman deutsch Im Bremerkamp 25, 46535 Dinslaken 

10 Hüning Christian Student 1987 Oberhausen deutsch Blücherstr. 29, 46535 Dinslaken 
11 Schneider  Ilona Rechtsanwalt-u.Notarfachangestellte 1965 Dinslaken deutsch Eickenhof 51, 46539 Dinslaken 
12 Grünewald-Groß Rita Angestellte 1947 Oberhausen deutsch Eickenhof 19, 46539 Dinslaken 
13 Fischer Martina Praxis-Managerin 1965 Dinslaken deutsch Flutstr. 6b,46535 Dinslaken 
14 Rohe  Reiner Industriekaufmann 1943 Hageböck deutsch Kniestr. 9, 46539 Dinslaken 
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Wahlvorschlag für die Reserveliste zur Wahl der Vertretung der Stadt Dinslaken am 30.08.2009 
Offensive Dinslaken 

       Anlage 1 

Listen- 
platz Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung 

1 Mühmert Heinrich selbst. Kaufmann 1942 Dinslaken deutsch Bahnstr. 25, 46535 Dinslaken 
2 Thomas Ferdinand Richtmeister 1939 Dinslaken deutsch Luisenstr. 67, 46537 Dinslaken 
3 Baudisch Lothar Rentner 1943 Steinhöring/Bayern deutsch Eickenhof 9, 46539 Dinslaken 
4 Segerath Klaus Rentner 1941 Duisburg deutsch Goethestr. 80, 46535 Dinslaken 
5 Szczepanski Wolfgang KFZ-Mechaniker 1952 Duisburg deutsch Habichtstr. 9, 46539 Dinslaken 
6 Baudisch Axel Student 1983 Duisburg deutsch Eickenhof 9, 46539 Dinslaken 
7 Mühmert Roswitha Kauffrau 1945 Dinslaken deutsch Bahnstr. 25, 46535 Dinslaken 
8 Tack Rolf Friseurmeister 1946 Dinslaken deutsch Habichtstr. 7, 46539 Dinslaken 
9 Baudisch Ute Verwaltungsangestellte, Krs. Wesel 1957 Walsum j. Duisburg deutsch Eickenhof 9, 46539 Dinslaken 
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Wahlvorschlag für die Reserveliste zur Wahl der Vertretung der Stadt Dinslaken am 30.08.2009 
AWG 

       Anlage 1 

Listen- 
platz Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung 

1 Ugur Remzi Maschinenbautechniker 1971 Gediz deutsch Bergmannstr. 10, 46537 Dinslaken 
2 Bozkir Köksal leitender kaufm. Angestellter 1967 Dinslaken deutsch Dorotheenstr. 115, 46537 Dinslaken 
3 Tuncel Turhan Bestandspfleger 1967 Dinslaken deutsch Lohbergstr. 151, 46537 Dinslaken 
4 Kusoglu Sadi kaufm. Angestellter 1970 Dinslaken deutsch Augustastr. 118, 46537 Dinslaken 
5 Acikgöz Önder Industriemeister 1972 Kayseri deutsch Wrangelstr. 10d, 46537 Dinslaken 
6 Cakar Emine Studentin 1981 Dinslaken deutsch Wörthstr. 11, 46537 Dinslaken 
7 Türkgeldi Ömer Selbst. Programmierer 1969 Türkeli(Türkei) deutsch Goethestr. 93, 46535 Dinslaken 
8 Senyildiz Özlem Lohnsteuerfachberaterin 1969 Kars deutsch Neustr. 15, 46535 Dinslaken 
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Wahlvorschlag für die Reserveliste zur Wahl der Vertretung der Stadt Dinslaken am 30.08.2009 
DIE LINKE 

       Anlage 1 

Listen- 
platz Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung 

1 Verschitz Lothar Hochöfner 1955 Voerde deutsch Fuchsstr. 116, 46535 Dinslaken 
2 Fuhg Hans-Detlev Physiklaborant 1954 Essen deutsch Elisabethstr. 45, 46537 Dinslaken 
3 Baßfeld Gerd Sozialpädagoge 1947 Dinslaken deutsch Marschallstr. 52, 46539 Dinslaken 
4 Kaya Cigdem Studentin 1987 Duisburg deutsch Augustastr. 130, 46537 Dinslaken 
5 Kauffmann Klaus-Peter Steuerberater 1951 Celle deutsch Silviastr. 28, 46537 Dinslaken 
6 Luther Daniel Schüler 1990 Dinslaken deutsch Silviastr. 28, 46537 Dinslaken 
7 Labacher Gabriele Kranken- und Altenpflegerin 1954 Dinslaken deutsch Augustastr. 61, 46537 Dinslaken 
8 Wagner Sascha Textilfacharbeiter 1980 Essen deutsch Dorotheenstr. 114, 46537 Dinslaken 
9 Kaya Dursun Dreher 1961 Tercan(Türkei) deutsch Augustastr. 130, 46537 Dinslaken 

10 Gerdes Gerd Maurermeister 1941 Dinslaken deutsch Bruchstr. 86, 46535 Dinslaken 
11 Bühnen Ralf Bürokaufmann 1960 Duisburg deutsch Im Loosbusch 32, 46539 Dinslaken 
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Wahlvorschläge für die Wahl zum/zur Bürgermeister/Bürgermeisterin der Stadt Dinslaken am 30.08.2009 
      Anlage 2 

Name Vorname Beruf 
Geburts- 

jahr 
Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit 

Wohnung 

Heidinger, Dr. Michael Referatsleiter, MAGS NRW 1963 Münster deutsch Marthastr. 10e, 46537 Dinslaken 
Wansing Heinrich Diplom-Finanzwirt, Land NW 1957 Dinslaken deutsch Schillerstr. 40, 46535 Dinslaken 
Emmerich Birgit Diplom-Geologin 1962 Essen deutsch Sperberweg 6, 46539 Dinslaken 
Brücker Heinz Verwaltungsbeamter, Stadt Voerde 1950 Duisburg deutsch Thomashof 38, 46535 Dinslaken 
Mühmert Heinrich selbst. Kaufmann 1942 Dinslaken deutsch Bahnstr. 25, 46535 Dinslaken 
Verschitz Lothar Hochöfner 1955 Voerde deutsch Fuchsstr. 116, 46535 Dinslaken 
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Eingereichte Wahlvorschläge für die Kommunalwahl am 30. August 2009 
    Wahl in den Wahlbezirken  Anlage 3  

Wahl- 
bezirk Name Vorname Beruf 

Geburts- 
jahr Geburtsort 

Staatsange- 
hörigkeit Wohnung Partei 

1 Humpert Margarete Rentnerin 1943 Duisburg deutsch Ursulastr. 69, 46537 Dinslaken SPD 

 Groß Thomas Dipl.-Sozialarbeiter 1959 Walsum j. Duisburg deutsch Althoffstr. 24, 46535 Dinslaken CDU 

 Menne Maria Hausfrau 1950 Bochum deutsch Pestalozzidorf 21, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Brücker Bastian kaufm. Angestellter 1975 Dinslaken deutsch Neustr. 53, 46535 Dinslaken ubv 

 Baßfeld Robert Techniker 1931 Dinslaken deutsch Paulastr. 45, 46537 Dinslaken FDP 

 Klossek Andre Mechatroniker 1984 Dinslaken deutsch Hedwigstr. 101, 46537 Dinslaken Offensive D 

 Doguc Taci technischer Angestellter 1968 Zonguldak(Türkei) deutsch Hünxer Str. 454, 46537 Dinslaken AWG 

 Kaya Dursun Dreher 1961 Tercan(Türkei) deutsch Augustastr. 130, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

2 Binder Patrick Bürokaufmann 1986 Dinslaken deutsch Sedanstr. 1, 46537 Dinslaken SPD 

 Buchmann Stefan Architekt 1957 Dinslaken deutsch Goethestr. 53, 46535 Dinslaken CDU 

 Schulte-Braucks Rüdiger Diplom-Ingenieur Bergbau 1956 Kamen deutsch Kieselweg 2, 46537 Dinslaken GRÜNE 

 Rüßmann Anneliese Hausfrau 1949 Lüdinghausen deutsch Rotbachstr. 35, 46535 Dinslaken ubv 

 Benninghoff Dirk Verkehrsflugzeugführer 1964 Wesel deutsch Hedwigstr. 232, 46537 Dinslaken FDP 

 Hellmanczyk Reiner Rentner 1958 Dinslaken deutsch Johannastr. 6, 46537 Dinslaken Offensive D 

 Cetin Mustafa Berg- und Maschinenmann 1970 Korgan(Türkei) deutsch Grabenstr. 130, 46537 Dinslaken AWG 

 Luther Daniel Schüler 1990 Dinslaken deutsch Silviastr. 28, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

3 Grans Volker freiberuflicher Geschäftsführer 1961 Dinslaken deutsch Luisenstr. 155, 46537 Dinslaken SPD 

 Miltenberger Horst Projektberater 1952 Obbornhofen deutsch Sandweg 13, 46537 Dinslaken CDU 

 Stock-Schröer Beate Referentin, Carstens-Stiftung 1965 Saarbrücken deutsch Schanzenstr. 77, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Müschenborn Sibylle Hausfrau 1943 Saarburg deutsch Giselastr. 3b, 46537 Dinslaken ubv 

 Allee Arne Diplom-Ingenieur 1962 Braunschweig deutsch Konrad-Adenauer-Str. 23, 46535 Dinslaken FDP 

 Thomas Ferdinand Richtmeister 1939 Dinslaken deutsch Luisenstr. 67, 46537 Dinslaken Offensive D 

 Ünal Yücel Gastronom 1964 M.Kemalpasa(Türkei) deutsch Schachtstr. 31, 46537 Dinslaken AWG 

 Kauffmann Klaus-Peter Steuerberater 1951 Celle deutsch Silviastr. 28, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

4 Redick Frank Polizeibeamter, Land NRW 1967 Dinslaken deutsch Hedwigstr. 168, 46537 Dinslaken SPD 

 Kirdorf Rouven Student 1985 Duisburg deutsch Schloßstr. 122, 46535 Dinslaken CDU 

 Franzkowiak Helga Bauzeichnerin 1954 Wellsee j. Kiel deutsch Katharinenstr. 135, 46537 Dinslaken GRÜNE 

 Mathia Sebastian Student 1983 Duisburg deutsch Anshövel 21, 46537 Dinslaken ubv 

 Jenniches  Volker Versicherungsmakler 1955 Goch deutsch Marthastr. 10a, 46537 Dinslaken FDP 
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 Hellmanczyk Carmen Angestellte 1963 Spellen j. Voerde deutsch Johannastr. 6, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Cakar Emine Studentin 1981 Dinslaken deutsch Wörthstr. 11, 46537 Dinslaken AWG 

 Kaya Cigdem Studentin 1987 Duisburg deutsch Augustastr. 130, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

5 Özen Sezgin Konstruktionsmechaniker 1971 Dinslaken deutsch Klarastr. 94, 46537 Dinslaken SPD 

 Hellebrand Hans-Georg Diplom-Geograph, Kreis Düren 1977 Dinslaken deutsch Kreuzstr. 26, 46535 Dinslaken CDU 

 Franzkowiak Kai Auszubildender z. Tischler 1989 Oberhausen deutsch Katharinenstr. 135, 46537 Dinslaken GRÜNE 

 Bahrenberg Ingeburg Sozialpädagogin 1957 Duisburg deutsch Anshövel 21, 46537 Dinslaken ubv 

 Hüning Christian Student 1987 Oberhausen deutsch Blücherstr. 29, 46535 Dinslaken FDP 

 Jürgensen Brunhilde Hausfrau 1950 Dinslaken deutsch Elisabethstr. 16, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Kusoglu Sadi kaufm. Angestellter 1970 Dinslaken deutsch Augustastr. 118, 46537 Dinslaken AWG 

 Fuhg Hans-Detlef Physiklaborant 1954 Essen deutsch Elisabethstr. 45, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

6 Geimer Karl-Heinz selbstständiger Kaufmann 1951 Dinslaken deutsch Buchenstr. 5, 46535 Dinslaken SPD 

 Wansing Heinrich Diplom-Finanzwirt, Land NW 1957 Dinslaken deutsch Schillerstr. 40, 46535 Dinslaken CDU 

 Schnitker Michael Mediendesigner 1970 Duisburg deutsch Ingridweg 27, 46537 Dinslaken GRÜNE 

 Roth Dietmar kaufm.. Angestellter 1955 Mönchengladbach deutsch Industriestr. 4, 46537 Dinslaken ubv 

 Werbonat Rita Hausfrau 1948 Dinslaken deutsch Paulastr. 25, 46537 Dinslaken FDP 

 Bojek Heike Kauffrau 1966 Dinslaken deutsch Amselstr. 13, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Acikgöz Önder Industriemeister 1972 Kayseri deutsch Wrangelstr. 10 d, 46537 Dinslaken AWG 

 Krull Jürgen Diplom-Soziologe 1960 Detmold deutsch Julius-Kalle-Str. 50a, 46535 Dinslaken DIE LINKE 

         

7 Eisermann Helmut technischer Angestellter 1963 Spellen j. Voerde deutsch Düppelstr. 50, 46537 Dinslaken SPD 

 Butzkies Reinhold Maschinenbautechniker 1945 Köslin/Pommern deutsch Augustastr. 223, 46537 Dinslaken CDU 

 Echeverria Bardales Beate Heilpraktikerin 1966 Essen deutsch Deller Heide 20, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Theine Rainer Rentner 1941 Berlin deutsch Im Heegerfeld 20, 46537 Dinslaken ubv 

 Minzenmay Daniel Bürokaufmann 1973 Oberhausen deutsch Eickenhof 57a, 46539 Dinslaken FDP 

 Jürgensen Erich Rentner 1948 Oberhausen deutsch Elisabethstr. 16, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Bozkir Köksal leitender kaufm. Angestellter 1967 Dinslaken deutsch Dorotheenstr. 115, 46537 Dinslaken AWG 

 Tatai Franjo Schüler 1989 Dinslaken deutsch Haldenstr. 37, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

8 Steinbeißer Peter technischer Angestellter 1961 Dinslaken deutsch Mittelweg 32, 46539 Dinslaken SPD 

 Inan Kemal Rentner 1951 Sungurlu(Türkei) deutsch Luchsstr. 36, 46535 Dinslaken CDU 

 Menner Hans-Günter technischer Angestellter 1960 Duisburg deutsch Mozartstr. 10, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Roth Petra kaufm. Angestellte 1958 Duisburg deutsch Industriestr. 4, 46537 Dinslaken ubv 

 Perkovic Mirko Student 1986 Dinslaken deutsch Rosenstr. 5, 46535 Dinslaken FDP 

 Borutta Frank Schlosser 1962 Dinslaken deutsch Amselstr. 13, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Ugur Remzi Maschinenbautechniker 1971 Gediz deutsch Bergmannstr. 10, 46537 Dinslaken AWG 

 Wagner Sascha Textilfacharbeiter 1980 Essen deutsch Dorotheenstr. 114, 46537 Dinslaken DIE LINKE 
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9 Yildiz Eyüp Diplom-Sozialwissenschaftler 1968 Dinslaken deutsch Knappenstr. 41, 46537 Dinslaken SPD 

 Schubert Winfried Sonderschulrektor a. D. 1940 Oberhausen deutsch Wilhelm-Lantermann-Str. 9, 46535 Dinslaken CDU 

 Menne Mathias Sozialwissenschaftler 1978 Bochum deutsch Brückstr. 17, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Fölting Susanne Verwaltungsangestellte, Stadt Voerde 1963 Walsum j. Duisburg deutsch Auf der Brey 25a, 46535 Dinslaken ubv 

 Noureddine, Dr. Abdul-Karim Kinderarzt 1954 Kfar-Remman deutsch Im Bremerkamp 25, 46535 Dinslaken FDP 

 Sünger Metin Kaufhausdetektiv 1975 Castop-Rauxel deutsch Hünxer Str. 457, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Tuncel Turhan Bestandspfleger 1967 Dinslaken deutsch Lohbergstr. 151, 46537 Dinslaken AWG 

 Labacher Gabriele Kranken- und Altenpflegerin 1954 Dinslaken deutsch Augustastr. 61, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

10 Plagemann Heinz-Jürgen Leitstandfahrer 1953 Spellen j. Voerde deutsch Adelenweg 1, 46537 Dinslaken SPD 

 Schepers Bernhard Versicherungskaufmann 1944 Dinslaken deutsch Dickerstr. 386, 46539 Dinslaken CDU 

 Graf Niklas Schüler 1990 Duisburg deutsch Lingelmannstr. 330, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Kremer Karla Hausfrau 1951 Oberhausen deutsch Kirchstr. 249, 46539 Dinslaken ubv 

 Minzenmay Berndt Rechtsanwalt und Notar 1946 Stuttgart deutsch Eickenhof 51, 46539 Dinslaken FDP 

 Baudisch Ute Verwaltungsangestellte, Kreis Wesel 1957 Walsum j. Duisburg deutsch Eickenhof 9, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Bozkir Selma Einzelhandelskauffrau 1976 Kirsehir deutsch Dorotheenstr. 115, 46537 Dinslaken AWG 

 Bühnen Ralf Bürokaufmann 1960 Duisburg deutsch Im Loosbusch 32, 46539 Dinslaken DIE LINKE 

         

11 Buchmann Jürgen Starkstromelektriker 1954 Dinslaken deutsch Pestalozzidorf 37, 46539 Dinslaken SPD 

 Korbmacher Michael Anlagenplaner i. R. 1946 Olsberg deutsch Büngelerstr. 94, 46539 Dinslaken CDU 

 Menne Gerhard Maschinenbau-Ingenieur 1948 Bochum deutsch Pestalozzidorf 21, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Frenk Florian Student 1986 Dinslaken deutsch In der Werth 3, 46535 Dinslaken ubv 

 Schädlich Gerald Rechtsanwalt 1956 Dinslaken deutsch Quellenweg 42, 46539 Dinslaken FDP 

 Drazewski Anni-Marie Hausfrau 1944 Moers deutsch Quellenweg 4, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Tuncel Cigdem Schüler 1990 Köln deutsch Kurt-Schumacher-Str. 150, 46539 Dinslaken AWG 

 Hopp Frank Hochöfner 1963 Sögel deutsch Dickerstr. 60, 46539 Dinslaken DIE LINKE 

         

12 Kobelt Volker Leitstandfahrer 1960 Dinslaken deutsch Am Steppenkamp 6, 46539 Dinslaken SPD 

 Kopsa Natascha Studentin 1985 Dinslaken deutsch Heistermannstr. 17, 46539 Dinslaken CDU 

 Emmerich Birgit Diplom-Geologin 1962 Essen deutsch Sperberweg 6, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Mieth Beatrice techn. Zeichnerin 1978 Dresden deutsch Drei Eichen 5a, 46535 Dinslaken ubv 

 Flach, Dr. Ludger Augenarzt 1959 Bottrop deutsch Kirchstr. 122, 46539 Dinslaken FDP 

 Szczepanski Reinhild Hausfrau 1953 Oberhausen deutsch Habichtstr. 9, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Entes Saban Maschinenbautechniker 1967 Karadeniz Eregli(Türkei) deutsch Am Scholtenbusch 23, 46539 Dinslaken AWG 

 Fuhg Ursula Arzthelferin 1957 Dinslaken deutsch Elisabethstr. 45, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

13 Giezek Thomas Elektriker 1964 Dinslaken deutsch Krengelstr. 34a, 46539 Dinslaken SPD 

 Beerwerth Thomas Diplom Ingenieur 1963 Duisburg deutsch Pestalozzidorf 42a, 46539 Dinslaken CDU 
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 Meinhard Regina techn. Angestellte 1961 Duisburg deutsch Holzweg 30, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Preiß Tamara Hausfrau 1953 Berlin-Wilmersdorf deutsch Schützenstr. 112, 46535 Dinslaken ubv 

 Schneider Ilona Rechtsanwalts-u.Notarsfachangestellte 1965 Dinslaken deutsch Eickenhof 51, 46539 Dinslaken FDP 

 Mühmert Roswitha Kauffrau 1945 Dinslaken deutsch Bahnstr. 25, 46535 Dinslaken Offensive Din 

 Senyildiz Özlem Lohnsteuerfachberaterin 1969 Kars deutsch Neustr. 15, 46535 Dinslaken AWG 

 Cassani Robert Bergmann 1960 Dinslaken deutsch Weißenburgstr. 2, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

14 Kaya Ali Key-Account-Manager 1958 Zonguldak(Türkei) deutsch Heisterbusch 6, 46539 Dinslaken SPD 

 Bohnes Johanna kaufm. Angestellte 1958 Kattowitz(Polen) deutsch Rittergasse 15, 46535 Dinslaken CDU 

 Heske, Dr. Henning Studiendirektor, Land NRW 1960 Düsseldorf deutsch Krengelstr. 20, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Straberg Olaf Leiter eines Seniorenzentrums. 1968 Duisburg deutsch Oststr. 25, 46539 Dinslaken ubv 

 Hellwig Edgar Event-Manager 1959 Dinslaken deutsch Taubenstr. 23, 46539 Dinslaken FDP 

 Baudisch Lothar Rentner 1943 Steinhöring/Bayern deutsch Eickenhof 9, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Schäfer Dominik Verkaufsberater 1981 Oberhausen deutsch Am Steppenkamp 3, 46539 Dinslaken AWG 

 Hildenhagen Marita Rentnerin 1947 Essen deutsch Wehofer Str. 47, 46539 Dinslaken DIE LINKE 

         

15 Dieckmann Gerrit Jurist, Handwerkskammer Düsseldorf 1945 Mainburg deutsch Eickenhof 36, 46539 Dinslaken SPD 

 Heesen, te Christoph Diplom-Kaufmann 1979 Dinslaken deutsch Goethestr. 15, 46535 Dinslaken CDU 

 Trenz Doris Assistentin Geschäftsleitung 1964 Duisburg deutsch Tackenstr. 33, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Gores Marlis Bürokauffrau 1952 Magdeburg deutsch Sibyllenweg 11, 46537 Dinslaken ubv 

 Rohe Edith Hausfrau 1940 Neu-Bartelsdorf deutsch Kniestr. 9, 46539 Dinslaken FDP 

 Glembock Hanna Hausfrau 1954 Dinslaken deutsch Krengelstr. 34d, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Temel Ali Aushilfe 1975 Dinslaken deutsch Knappenstr. 35, 46537 Dinslaken AWG 

 Baßfeld Gerd Sozialpädagoge 1947 Dinslaken deutsch Marschallstr. 52, 46539 Dinslaken DIE LINKE 

         

16 Wlcek Friedhelm Personalberater 1949 Walsum deutsch Am Liesen 12, 46539 Dinslaken SPD 

 Ciemniak Tim Auszubildender zum Industriekaufmann 1988 Oberhausen deutsch Heistermannstr. 21, 46539 Dinslaken CDU 

 Wallerich  Lieselotte kaufm. Angestellte 1942 Duisburg deutsch Tackenstr. 35, 46539 Dinslaken  GRÜNE 

 Kalthoff Vera Rentnerin 1958 Duisburg deutsch Bruchstr. 111, 46535 Dinslaken ubv 

 Rohe Reiner Industriekaufmann 1943 Hageböck deutsch Kniestr. 9, 46539 Dinslaken FDP 

 Tack Rolf Friseurmeister 1946 Dinslaken deutsch Habichtstr. 7, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Tuncel Erdem Azubi im Einzelhandel 1987 Köln deutsch Kurt-Schumacher-Str. 150, 46539 Dinslaken AWG 

 Kowitz Dieter Rentner   1942 Hamburg deutsch Wehofer Str. 47, 46539 Dinslaken DIE LINKE 

         

17 Schulitz Thomas Diplom-Sozialwissenschaftler 1969 Mülheim an der Ruhr deutsch Otterstr. 3, 46535 Dinslaken SPD 

 Holzborn, Dr. Rainer Arzt 1946 Essen deutsch Im Bremerkamp 21a, 46535 Dinslaken CDU 

 Birringer Erika Versicherungskauffrau 1950 Mühlenrahmede Krs. Altena deutsch Buchenstr. 92, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Frenk Jutta Dipl.-Verwaltungswirtin, Stadt Oberhausen 1957 Dinslaken deutsch In der Werth 3, 46535 Dinslaken ubv 

 Schädlich, Dr. Dietmar Zahnarzt 1961 Dinslaken deutsch Friedrich-Hebbel-Str. 5, 46537 Dinslaken FDP 
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 Schuhmacher Heike Hausfrau 1964 Voerde deutsch Hünxer Str. 158, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Kraschinski Richard Pensionär 1951 Zoppot/Danzig deutsch Grenzstr. 47c, 46535 Dinslaken AWG 

 Gerdes Gerd Maurermeister 1941 Dinslaken deutsch Bruchstr. 86, 46535 Dinslaken DIE LINKE 

         

18 Rohde Bernd Rechtsanwalt 1955 Dinslaken deutsch Schützenstr. 80, 46535 Dinslaken SPD 

 Krüsmann Wolfgang Verwaltungsangestellter 1952 Dinslaken deutsch Rosenstr. 56, 46535 Dinslaken CDU 

 Muhr Barbara Arztsekretärin 1949 Horb am Neckar deutsch Kreuzstr. 24, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Kathöwer Karl-Heinz Dipl.-Ingenieur 1955 Zierenberg Krs. Wolfhagen deutsch Luchsstr. 2, 46535 Dinslaken ubv 

 Kalbskopf Karl-Heinz Ingenieur 1930 Gelsenkirchen-Buer deutsch Emscherstr. 12a, 46535 Dinslaken FDP 

 Baudisch Axel Student 1983 Duisburg deutsch Eickenhof 9, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Bozkir Ünsal selbständiger Unternehmer 1973 Dinslaken deutsch Grabenstr. 78, 46537 Dinslaken AWG 

 Verschitz Lothar Hochöfner 1955 Voerde deutsch Fuchsstr. 116, 46535 Dinslaken DIE LINKE 

         

19 Brinks Andreas Rettungsassistent 1965 Duisburg deutsch Weißenburgstr. 10, 46537 Dinslaken SPD 

 Elspaß Karl-Heinz Dipl. -Ingenieur 1955 Spellen j. Voerde deutsch In den Gärten 2a, 46535 Dinslaken CDU 

 Trenz Leonhard selbst. Tischlermeister 1962 Walsum j. Duisburg deutsch Tackenstr. 33, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Kemmerling Ulrich Architekt 1964 Dinslaken deutsch Schützenstr. 105, 46535 Dinslaken ubv 

 Carl-Schädlich Heike Berufsschullehrerin, Land NRW 1958 Duisburg deutsch Quellenweg 42, 46539 Dinslaken FDP 

 Horlemann Gregor Rentner 1940 Dinslaken deutsch Hohlstr. 9, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Ciplak Baris Reiseverkehrskaufmann 1983 Gelsenkirchen deutsch Neutorplatz 16a, 46535 Dinslaken AWG 

 Jansen Andreas Schüler 1989 Dinslaken deutsch Augustastr. 23, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

20 Buhren-Ortmann Jörg leitender Angestellter 1957 Oberhausen deutsch Schloßstr. 120, 46535 Dinslaken SPD 

 Seidel Renate Rentnerin 1943 Rheine deutsch Voerder Str. 27, 46535 Dinslaken CDU 

 Bardtke Anneliese Postbeamtin, Deutsche Post AG 1962 Duisburg deutsch Tackenstr. 37, 46539 Dinslaken GRÜNE 

 Berenthien Volker Bergbau Ingenieur 1955 Celle deutsch Luchsstr. 46, 46535 Dinslaken ubv 

 Gärtner Rolf Diplom-Kaufmann 1950 Dinslaken deutsch Kleiststr. 32a, 46539 Dinslaken FDP 

 Mühmert Heinrich selbst. Kaufmann 1942 Dinslaken deutsch Bahnstr. 25, 46535 Dinslaken Offensive D 

 Göl Sibel Studentin 1985 Dinslaken deutsch Grabenstr. 78, 46537 Dinslaken AWG 

 Aksu Aziz Schichtkoordinator 1963 Adapazari(Türkei) deutsch Zum Fischerbusch 90, 46537 Dinslaken DIE LINKE 

         

21 Jauernig Alfred Klempner und Installateur 1951 Sandhorst deutsch Bruchstr. 84, 46535 Dinslaken SPD 

 Lengsfeld André Lehrer, Land NRW 1973 Dinslaken deutsch Hagenstr. 22, 46535 Dinslaken CDU 

 Grauvogl-Bruns Gerhard Flightmanager, Flughafen AG Düsseldorf 1964 Waldmünchen deutsch Berliner Str. 11, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Maas Ulrich Diplom-Ing. f. Vermessung 1950 Kalkar Krs. Kleve deutsch Flutstr. 8a, 46535 Dinslaken ubv 

 Hüning, Dr. Wolfgang Facharzt für Innere Medizin 1943 Troisdorf/Siegkreis deutsch Blücherstr. 29, 46535 Dinslaken FDP 

 Segerath Klaus Rentner 1941 Duisburg deutsch Goethestr. 80, 46535 Dinslaken Offensive Din 

 Türkgeldi Ömer selbst. Programmierer 1969 Türkeli(Türkei) deutsch Goethestr. 93, 46535 Dinslaken AWG 

 Knuth Herbert Pensionär 1940 Weißenkrug Krs. Marienwerder deutsch Sofienstr. 26, 46537 Dinslaken DIE LINKE 
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22 Prpitsch Klaus Lehrer, Land NRW 1948 Duisburg deutsch Konrad-Adenauer-Str. 94, 46535 Dinslaken SPD 

 Bender Klaus Immobilienkaufmann 1938 Dinslaken deutsch Roonstr. 18, 46535 Dinslaken CDU 

 Eberl Joachim Dipl.Ing.Architekt 1957 Walsum j.Duisburg deutsch Dr.-Otto-Seidel-Str. 11, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Duda Doris Hausfrau 1941 Duisburg deutsch Raiffeisenstr. 18, 46535 Dinslaken ubv 

 Ettwig Friedrich Studiendirektor i. R. 1934 Wesel deutsch Kreuzstr. 12, 46535 Dinslaken FDP 

 Tollkien Hermann Rentner 1941 Duisburg deutsch Drosselstr. 25, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Yildirim Mesut Selbständiger im Versandhandel 1986 Dinslaken deutsch Johannastr. 22, 46537 Dinslaken AWG 

 Mastnak Ursula Rentnerin 1937 Walsum j.Duisburg deutsch Wiesenstr. 44a, 46535 Dinslaken DIE LINKE 

         

23 La Torre Michele Techn. Angestellter 1955 Monte S. Angelo/Italien deutsch Scheepermannsweg 38, 46535 Dinslaken SPD 

 Wagemann Marianne Seketärin i.R.  1946 Dinslaken deutsch Margarethenweg 43, 46537 Dinslaken CDU 

 Berger Margot Ärztin 1936 Kiel deutsch Im Bremerkamp 2, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Brücker Heinz Verwaltungsbeamter, Stadt Voerde 1950 Duisburg deutsch Thomashof 38, 46535 Dinslaken ubv 

 Fischer Martina Praxis -Managerin 1965 Duisburg deutsch Flutstr. 6b, 46535 Dinslaken FDP 

 Szczepanski Wolfgang Kfz-Mechaniker 1952 Duisburg deutsch Habichtstr. 9, 46539 Dinslaken Offensive Din 

 Dogan Songül Pädagogin 1966 Aras deutsch Scheepermannsweg 36, 46535 Dinslaken AWG 

 Bühnen Stefanie kaufm. Angestellte 1970 Oberhausen deutsch Im Loosbusch 32, 46539 Dinslaken DIE LINKE 

         

24 Niggemeier Johannes Lehrer, Land NRW 1956 Paderborn deutsch Goethestr. 27, 46535 Dinslaken SPD 

 Bender Kirsten Krankenschwester 1969 Dinslaken deutsch Roonstr. 39, 46535 Dinslaken CDU 

 Eichelhardt-February Maria Gymnasiallehrerin, Land NRW 1949 Wending deutsch Am Stallmannsbusch 8, 46537 Dinslaken GRÜNE 

 Niklas Hildegard Exam. Kinderkrankenschwester 1950 Duisburg deutsch Raiffeisenstr. 22, 46535 Dinslaken ubv 

 Schädlich Günter Dipl.-Ingenieur 1928 Reußendorf deutsch Matthias-Claudius-Str. 5, 46537 Dinslaken FDP 

 Haase Jörg Sozialpädagoge 1971 Dinslaken deutsch Elisenstr. 13, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Dogan Yavuz Schüler 1990 Wiesbaden deutsch Scheepermannsweg 36, 46535 Dinslaken AWG 

 Pirklbauer Waltraud Rentnerin 1945 Walsum j.Duisburg deutsch Wehofer Str. 47, 46539 Dinslaken DIE LINKE 

         

25 Kriener Herbert Lehrer, Land NRW 1949 Duisburg  deutsch Magdalenenstr. 7a, 46537 Dinslaken  SPD 

 Dasbach Karl-Heinz Rechtsanwalt 1957 Duisburg deutsch Rotbachstr. 22, 46535 Dinlslaken CDU 

 Kapp Detlef Dipl.Gartenbautechniker 1960 Duisburg deutsch Duisburger Str. 106, 46535 Dinslaken GRÜNE 

 Warot Johannes Rentner 1949 Norder-Frieschenmoor deutsch Flutstr. 3, 46535 Dinslaken ubv 

 Witek Hans-Günter selbst. Kaufmann 1950 Duisburg-Hamborn deutsch Nordstr. 5, 46535 Dinslaken FDP 

 Siebels Heike Verkäuferin 1957 Koren deutsch Matthias-Claudius-Str.43, 46537 Dinslaken Offensive Din 

 Topal Levent Industriemechaniker 1974 Dinslaken deutsch Amalienstr. 122, 46537 Dinslaken AWG 

 Schmidt Michaela medizinische Fachangestellte 1965 Duisburg deutsch Hans-Böckler-Str. 10, 46535 Dinslaken DIE LINKE 

 
 


